a

$$a(ax-b)(y-c) = (a\sqrt{nv-1})^2, \text{ quae evolutio praebet:}$$

$$V = \frac{1+a(ax-b)(y-c) + 2\sqrt{a(ax-b)(y-c)}}{a^2}$$

Problema 21.

81. Existente $dV = Pdx + Qdy$, si detur V utcumque per P et Q, definire indolem functionis V, seu quemadmodum V per x et y determinetur.

Solutio.

Cum igitur fit V functio binarum quantitatum P et Q, ponatur eius differentiale $dV = M dP + N dQ$, eruntque etiam M et N functiones datae ipsarum P et Q. Quare cum fit

$$M dP + N dQ = P dx + Q dy, \text{ erit}$$

$$dy = -\frac{P dx}{Q} + \frac{M dP + N dQ}{Q}, \text{ ideoque}$$

$$y = -\frac{P x}{Q} + f(x d.\frac{P}{Q} + \frac{M dP}{Q} + \frac{N dQ}{Q}).$$

Ponatur $P = QS$, qui valor in M et N loco P substitui intelligatur, ita ut iam variables Q et S considerandae occurrant, fietque:

$$y = -Sx + f(dS(x + M) + \frac{dQ}{Q}(N + MS)).$$

Cum hic M et N sint functiones datae ipsarum Q et S, sumatur S pro constante, ac ponatur integrale:

$$\int \frac{dQ}{Q}(N + MS) = R + \Phi : S$$

erit ergo $x + M = (\frac{dR}{dS}) + \Phi' : S$, existente $\Phi S = \int dS \Phi' : S$

$$\text{et } y = MS - S(\frac{dR}{dS}) - S \Phi' : S + R + \Phi : S.$$

Quia nunc R et M dantur per Q et S, et ob $P=QS$ etiam V detur per Q et S. Si haec relatio cum his binis coniungatur:

$x = -M + \left(\frac{dR}{dS}\right) + \Phi' : S$, et $y = -Sx + R + \Phi : S$ poterunt hinc eliminari binae quantitates S et Q, quo facto prodibit aequatio, qua V determinabitur per x et y.

Exemplum I.

§2. Existente $dV = Pd x + Qdy$, oporteat esse $V = mPP + nQQ$.

Cum ergo sit $dV = 2mPdP + 2nQdQ$, erit $M = 2mP$, et $N = 2nQ$, seu $M = 2mQS$ ob $P=QS$, ita ut sit $V = QQ(mSS + n)$.

Habebimus ergo $N + MS = 2Q(mSS + n)$, ideoque spectata S ut constante:

$$R = \int \frac{dQ}{Q} (N + MS) = 2Q(mSS + n),$$

ac proinde: $\left(\frac{dR}{dS}\right) = 4mQS$,

Vnde has tres aequationes adipiscimur:

I. $V = QQ(mSS + n)$.

II. $x + 2mQS = 4mQS + \Phi' : S$ seu $x = 2mQS + \Phi' : S$

III. $y + Sx = 2Q(mSS + n) + \Phi : S$

seu $y = 2nQ + \Phi : S - S\Phi' : S$.

Quodsi ex II et III eliminetur Q, erit:

IV. $nx - mSy = (mSS + n)\Phi' : S - mS\Phi : S$

ex iisdem vero coniunctis fit $Q = \frac{Sx + y - \Phi : S}{2(mSS + n)}$, quae cum prima dat $V = 2 \sqrt{V(mSS + n)} = Sx + y - \Phi : S$.

Quare

Quare superest, ut ex IV et V eliminetur S, sicque prodibit functio V per x et y expressa.

Sit $\Phi':S=a$, erit $\Phi:S=aS+b$, et

$$\text{IV. } nx - mSy = na - mS$$

$$\text{V. } 2\sqrt{V}(mSS+n) = Sx + y - aS - b.$$

Inde est $S = \frac{n(x-a)}{m(y-b)}$, quo valore substituto, erit: